第６回総務省行政事業レビュー外部有識者会合議事概要

１．日 時  平成 29 年 4 月 21 日（金）13:30～15:00

２．場 所  総務省共用会議室１（中央合同庁舎第２号館 10 階）

３．出席者
（１）構成員（敬称略）

北大路信郷  明治大学専門職大学院ガバナンス研究科教授（座長）

    有川  博  日本大学総合科学研究所教授

    楠  茂樹  上智大学法科大学院教授

    田中 秀幸  東京大学大学院情報学環・学際情報学府教授

    西出 順郎  岩手県立大学総合政策学部教授

（２）総務省行政事業レビュー推進チーム
山田官房長、椿会計課長、河合政策評価広報課長及び山岡会計課企画官ほか

４．議事概要

 （１）総務省行政事業レビューの進め方
    事務局より、資料１－１「平成 29 年度総務省行政事業レビュー行動計画」及び
   資料１－２「総務省行政事業レビューにおける当面のスケジュール」について説明。

 （２）公開プロセス対象候補事業の概要
    冒頭、事務局より、資料２－１「平成 29 年度行政事業レビュー公開プロセス対象
   候補事業リスト」に基づき、６候補事業の選定の考え方、想定される論点について説明。
    その後、各担当より、資料２－２から資料２－７に基づき、各事業概要について
   説明、質疑応答。

 （３）公開プロセス対象事業の選定について
    事務局より、資料３「公開プロセス事業の選定要領」に基づき、公開プロセス３事
   業の選定方法について説明、了承。

 （４）その他
    事務局より、今後のスケジュールに関して以下を連絡。
    ・4 月 24 日から事業選定のための外部有識者会合を持ち回り開催
    ・6 月 12 日事前勉強会、6 月 22 日公開プロセスを開催

以上